statmimus et decernimus districte precipiendo mandantes, quod
prefati principes domus nostre Austrie nostrique et ecorum heredes et successores, quibus Styrie
Carinthie et Carniole ducatus in gubernationem vbtigerit, exnune in antea archiduces dici ac nomi-
nari edrumque nomine in futurum perpetuis temporibus a nostris in imperio successoribus et uni-
versis sacri romani imperii principibus eleetoribus et aliis ita nominari et appellari proque talibus
teneri acveputari debeant, enmomni honore dignitate privilegio, preeminentia et aliis excellenciis ac
prerogativis, prout progenitorcs nostriid ab antiquo landabiliteracquisiverunt, et ad nos est deductum,
et Nos hucusque nominati tenti et reputati sumus, Et ulterius ad predicte domus Austrie sublimiorem-
gloriam suorumque meritorum solidius premium, prefatis ducibus atque principibus, ¢t nostris eo
ramgue successoribus Styrie Cavinthie et Carniole ducatuum gubernatoribus in evum gquodenmque
fatnrnm perpetuis temporibus pro maiori dono gratie indulsimus et concessimus ac presentimm se-
rie indulgemus et concedimus, quod tam ipsi quam dicti suceessores coniunctim et divisim, in dic-
tis principatibus tevitoriis ae dominiis que nune habent aut in futuram largiente domino habebnni
omni jure, potestute el jurisdictione,, quecumque privilegia concedendi novas impositiones, mutas
theolonea et alia pro melioratione etaugmento suornm vedditnum faciendi et statuendi, ac illis premissis
ctaliisquibuslibet modis quocnmque nomine appellentur, autsecundum exigentiam temporum emerge-
re poterunt, viendi, fruendi et levandi in omnibus et per omnia quemadmodum Nos et successores
nostri Romanornm imperatores et reges ea in imperio dare concedere imponere constituere uti
a¢ frui possint, nullo penitus dempto vel excepto. Quodque ipsi principes ac duces Austrie nostrigne
&t eorum heredes ac successores, quibus Stivia Carinthia et Carniola in gubernationem cesserit, in
omnibus suis principatibus terris , dominiis ac territoriis supradiclis comites baromes proceres
milites ministeriales nec non ydoneas ac benemeritas personas de nove nobilitave cisque arma et
tlenodia videlicet sentum et galeam cum quibuslibet ormamentis coloribus et descriptionibus eorun-
dem, dare et concedere, jurisque civilis artiom et medicine doctores ac magistros mec non notarios
el tabelliones ac judices ovdinarios auctoritate imperiali facere, creare et assumerc possint,
Qui comites harones proceres milites doctores magistri, motarii tabelliones et judices ordinarii, per
totum romanum imperinm universis et singulis privilegiis libertatihus, exemptionibus prerogativis
et gratiis potiantur et gaundeant, atque officia et exercitia libere et licite exercere possint, quibus
alii comites barones proceres milites doctores magistri notarii tabelliones et judices ordinarii auc-
toritale imperviali creati quomodolibet ntuntor et gaudent, et que quomodolibet exercent consue-
tudine vel de fure receptis a quovis supradictorum nomine imperii fidelitatis debite corporali iura-
mento pront eorum officio vel dignitati convenerit. Insuper volumus et concedimuos, quod prefati
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duces et principes eornmque SUCCCESOTES predicti, Stirie Carinthie et Carniole gubernationem haben-
tes, in dominiis ac territoriis que in presentiarum habent. aut in futurnm sicut prefertur anctore do-
mino habebunt judeos tenere et illos in eisdem suis terris et principatibus, locare stewras et ex-
actiones illis imponere et ab eis exigere et de dictis judeis eorumgque personis bonis et recbus ple-
narie ordinare et disponere possint et valeant omni via iure modo causa et forma atque cum eis-
dem privilegiis exemptionibus ac prerogativis quibus nos et successores nostri Romanorum impera-
tores et reges in et per tofum sacrum romanum imperium huoinsmodi judeos locare tenere stew-
rasque ctalias exactiones eisimponere et indicere, nec non de cis et eorum personis, bonis et re-
bus disponere et ordinare possumus quomodolibet de jure aut consuetndine, antiquitus introducta,
Preterea damus etiam acconcedimus prefatis principibus ducibus Anstrie nostrisque et eorum he-
redibus ae snccessoribus Stirie videlicet Carinthie et Carniole gubernationem obtinentibus imperpe-
tnum in predictis eorum principatibus terris dominiis etterritoriis presentibus et futuris quoscumque
bastardos manseres, notos etalias de quovis illegittimo etincestuoso eoitn natoslegittimare, aut ad inra
legittimornm reducere atque ad dignitates honores etofficiaquevis habilitare et ad snceessionem bono-
rum paternorum ac maternorum ac quorumeumgque viventibus aut mortuis parentibus, stantibus
aut non stantibus legittimis heredibus reducere, quin et infames quoscumgue et de gnocumgue eri-
mine per sententiam vel alias notatos ad famam honores atque officia restituere, comites guogue
proceres milites nobiles doctores magistros motarios tabelliones et judices ordinavios qui suis offi-
ciisautdignitatibus abuterentur deponere atque